
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области Официальная публикация№01 (045), 10 января 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №61 от 14 декабря 2017 года
О внесении изменений в постановление 

администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки от 14.04.2016 г. №16 «О комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов», Указом Президента РФ от 22.12.2015 N 650 «О порядке сообщения лицами, 
замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности феде-
ральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Ука-
зом Президента РФ от 19.09.2017 N 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противо-
действии коррупции», администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхние Белозерки от 
14.04.2016 № 16 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области» изменение, дополнив его 
пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.3., 3.5. и 3.6. настоящего 
Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором 
и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 3.1 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления 
и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и 
уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 3.1. на-
стоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с 
пунктами 6.3., 6.6.1., 6.8. настоящего Положения или иного решения.»

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на- Волге» и на 
официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки С.А. Самойлов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67 от 29 декабря 2017г. 
О внесении изменений в постановление Администрации 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 
года № 41 «Об утверждении муниципальной программы 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально 

– экономическое развитие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 годы» (редакции 

Постановления Администрации сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 28.03.2017 № 24, 28.04.2017 № 26, 
30.05.2017 № 32, 29.08.2017г. №47, 29.09.2017г. №52,31.10.2017 

№57 25.12.2017 г. № 64) 

В связи с уточнением мероприятий и объёмов финансирования муниципальной программы « Соци-
ально– экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2017-2019 годы», Администрация сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы», утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2016 года № 41:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально-экономического развитие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», утвержденной 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в паспорте муниципальной программы «Социально-
экономического развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Программа), «Объёмы и источники финансирования» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и источ-
ники финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2017 – 2019 годы:
2017 год – 9 228 524 руб.05 коп. 
2018 год – 7 049 050 руб. 
2019 год – 7 184 670 руб. 
1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе, «Социально-экономического развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 го-
ды», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41,в подпрограмме 1 «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 - 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы пункт «Объемы 
и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источ-
ники финансиро-
вания Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 9 198 881,09 рублей:
2017 год – 3 988 410,09 рублей;
2018 год – 2 605 200 рублей;
2019 год – 2 605 200 рублей.

В Разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», Мероприятия подпро-
граммы, в таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 543 253,55 496 000 496 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 543 253,55 496 000 496 000
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 623 661,48 1 161 000 1 161 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 1 623 661,48 1 161 000 1 161 000
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 929 461,06 762 000 762 000

Областной бюджет
Федеральный бюджет

 ИТОГО 929 461,06 762 000 762 000
4. Другие общегосударственные вопросы
Приобретение служебного 
автомобиля

 Местный бюджет 706 000 0 0

 Областной бюджет
 Федеральный бюджет

 ИТОГО 706 000 0 0
5. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет

Областной бюджет
Федеральный бюджет 186 200 180 000 180 000

ИТОГО 186 200 180 000 180 000
6. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет
Областной бюджет

Федеральный бюджет 6200 6200

ИТОГО 6200 6200

1.3. В приложении №2 к муниципальной программе, «Социально-экономического развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 го-
ды», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в подпрограмме 2 «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 
гг.». (Далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы пункт «Объемы и источники финансирования Под-
программы» изложить следующей редакции:

Объемы и ис-
точники финан-
сирования Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 920 750 рублей:
2017 год – 278 750 рублей;
2018 год – 321 000 рублей;
2019 год – 321 000 рублей.

В Разделе 5 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», Мероприятия подпро-
граммы, в таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержа-
ние работников пожар-
ной безопасности

Местный бюджет 255 000 277 000 277 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 255 000 277 000 277 000
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обеспече-
ние деятельности работников пожар-
ной безопасности

Местный бюджет 23 750 44 000 44 000
Областной бюджет

Федеральный бюджет
ИТОГО 23 750 44 000 44 000

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе, «Социально-экономического развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, подпрограмме 3 «Развитие 
сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 
годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы пункт «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

6+



2 верхне-белозерский вестник №01 (045), 10 января, 2018 г.

Объемы и источни-
ки финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, област-
ного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 260 524,04 рублей.
2017 год – 116 524,04 рублей;
2018 год – 72 000 рублей;
2019 год – 72 000 рублей.

В разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и механизмы её реализации и характеристика основных 
мероприятий Программы», Мероприятия Подпрограммы таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Расходы, производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на территории 
сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 52 700

ИТОГО 52 700
2. Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветеринарных 
врачей

Местный бюджет 63 824,04 72 000 72 000 
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 63 824,04 72 000 72 000 
3. Материально – техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении
Материально – техническое содержание 
ветеринарного врача

Местный бюджет

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО

1.5. В приложении №4 к муниципальной программе, «Социально-экономического развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 го-
ды», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в приложении №4 к муниципальной 
программе, подпрограмме 4 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2016-2018 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы пункт «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источни-
ки финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного 
и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3 861 886,47 рублей.
2017 год – 1 655 886,47 рублей;
2018 год – 1 103 000 рублей;
2019 год – 1 103 000 рублей.

в Разделе 2 «Мероприятия подпрограммы», таблица №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение (руб.)

2017 г. 2018 г. 2019 г.
1. Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержания дорожного 
фонда

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции).
Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, по-
ступающих от акцизов по подакцизным 
товарам (продукции).

Местный бюджет 1 655 886,47 1 103 000 1 103 000 
Областной бюджет

Федеральный бюджет
ИТОГО 1 655 886,47 1 103 000 1 103 000 

1.6. В приложении №5 к муниципальной программе, «Социально-экономического развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в подпрограмме 5 «Содержание и 
обслуживание муниципального имущества сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпрограмма) в паспорте подпрограммы 
пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и ис-
точники финан-
сирования Под-
программы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 240 000 рублей.
2017 год – 0 руб.;
2018 год – 120 000 руб.;
2019 год – 120 000 руб.

в Разделе 1 «Мероприятия подпрограммы», таблица №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финансирования Планируемое значение (руб.)

2017 г. 2018 г. 2019 г.
1. Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Оплату коммунальных услуг Местный бюджет  0 120 000 120 000 

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО  0 120 000 120 000 

1.7 В приложении № 6 к муниципальной программе, «Социально-экономического развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в подпрограмме 6 «Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

О б ъ е м ы  и 
источники 
финансиро-
вания

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 0 руб.

в Разделе 1 «Мероприятия подпрограммы», таблица №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финансирования Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная ин-
фраструктура – ре-
монт водопровода

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО

1.8 В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально-экономического развитие сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в подпрограмме 7 «Благоустройство 
территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Благоустройство терри-
тории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2017 – 2019 годы» (далее – Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

И с т о ч н и к и  и 
объемы финан-
сирования Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного 
и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 853 270,95 рублей:
2017год – 2 817 270,95 рублей;
2018 год – 2 518 000 рублей;
2019 год – 2 518 000 рублей.

1.2. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально-экономического развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 го-
ды», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в подпрограмме 7 «Благоустройство 
территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы ««Благоустройство 
территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы» (далее – Подпрограмма), в Разделе 4 «Оценка эффективности подпрограммы», 
Мероприятия подпрограммы, в таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы»

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 107000 1143000 1143000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 107000 1143000 1143000
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 198 712,40
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 198 712,40
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 823 800

ИТОГО 823 800
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0

ИТОГО 0
Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по 
благоустройству  терри-
тории 

Местный бюджет 1 687 758,55 1375000 1375000
Областной бюджет

Федеральный бюджет
ИТОГО 1 687 758,55 1375000 1375000
Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству  террито-
рии за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0

ИТОГО 0

1.9 В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально-экономического развитие сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в подпрограмме «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, про-
живающих на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Развитие 
социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее – Подпрограмма), «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного 
и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 205 000 рублей.
2017 год – 105 000 рублей;
2018 год – 50 000 рублей;
2019 год – 50 000 рублей.

В разделе 5 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и механизмы её реализации и характеристика основных 
мероприятий Программы», Мероприятия Подпрограммы таблицу №1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы»
Таблица №1

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 
Материальное содержание работни-
ков социальной политикой

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском посе-
лении
Материально – техническое со-
держание работников социальной 
политикой

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет  

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском по-
селении
Проведение праздника нового года 
(Покупка сувенирной продукции)

Местный бюджет  
 55 000

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
Проведение праздника Масле-
ницы (Покупка сувенирной про-
дукции, услуги по проведению 
мероприятия)

Местный бюджет 5 000 5 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 5 000 5 000
Проведение праздника 9 мая (По-
купка сувенирной продукции, услу-
ги по проведению мероприятия)

Местный бюджет 5 000 5 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 5 000 5 000
Проведение праздника «День се-
ла» (Покупка сувенирной про-
дукции, услуги по проведению 
мероприятия)

Местный бюджет 50 000 40 000 40 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 50 000 40 000 40 000

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ставрополь-на-Волге» или Верхне-Белозерский 

Вестник.

Глава сельского поселения Верхние Белозеркимуниципального района Ставропольский
Самарской области С.А.Самойлов



3верхне-белозерский вестник№01 (045), 10 января, 2018 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 41 от 29 декабря 2017г. 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ 

БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2016 года № 36 «О 
БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

2018 И 2019 ГОДОВ»»

(в редакции Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 25.01.2017 года №2, от 28.03.2017года 

№7, от 28.04.2017года №14, 30.05.2017 года №16, 29.08.2017года №26, 29.09.2017года 
№28,31.10.2017 года №30,25.12.2017 года №39)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2016 года № 36 «О бюджете 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Верхне-Белозерский Вестник»: №17 
от 29.12.2016г., №008 (025) от 30.03.2017 г.) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2017 год:

 - общий объем доходов ¬– 12 049 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 12 002 тыс. руб.;
 - профицит - 47 тыс. руб..
 2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верх-

ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в 
редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017 год» и изложить в редакции согласно Приложения 
№ 2 к настоящему Решению.

4. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в 
редакции согласно Приложения № 3 к настоящему Решению».

5. Статью 7 изложить в следующей редакции «Утвердить объем безвоздмезных поступлений 
в доход бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области: 

в 2017 году - в сумме 6 064 тыс. руб.;
в 2018 году - в сумме 6 683 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 6 853 тыс. руб.»
6. Дополнить Пунктом 23 в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2017 году - в сумме 5 938 тыс. руб. 
в 2018 году - в сумме 6 497 тыс. руб. 
в 2019 году - в сумме 6 667 тыс. руб.»
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 

Вестник» и на официальном сайте поселения htt://верхниебелозерки.ставропольский-район.рф

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области М.В.Ревтова 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки
Муниципального района Ставропольский Самарской области С.А.Самойлов

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств 

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения 
Верхние Белозерки  муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

439 Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольского  Самарской 
области

00 00 00.0.00.00000 000  12 003    1 276   

439 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  4 002    -   
439 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

01 02 00.0.00.00000 000  543    -   

439 Муниципальная программа сельско-
го поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

01 02 47.0.00.00000 000  543    -   

439 Подпрограмма  «Деятельность органов 
местного самоуправления « сельского 
поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

01 02 47.1.00.00000 000  543    -   

439 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казёнными учреждениями

01 02 47.1.00.10000 000  543    -   

439 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

01 02 47.1.00.11000 000  543    -   

439 Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) ор-
ганов

01 02 47.1.00.11000 120  543    -   

439 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  2 678    -   

439 Муниципальная программа сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 
годы»

01 04 47.0.00.00000 000  2 560    -   

439 Подпрограмма  «Деятельность органов 
местного самоуправления « сельского 
поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

01 04 47.1.00.00000 000  2 560    -   

439 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казёнными учреждениями

01 04 47.1.00.10000 000  2 560    -   

439 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

01 04 47.1.00.11000 000  2 560    -   

439 Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) ор-
ганов

01 04 47.1.00.11000 120  1 623    -   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 47.1.00.11000 240  838    -   

439 Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

01 04 47.1.00.11000 850  93    -   

439 Непрограмное направление расходов 
бюджета 

01 04 99.0.00.00000 000  124    -   

439 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджета поселения 

01 04 99.0.00.78200 000  124    -   

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  124    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  124    -   
439 Непрограмное направление расходов 

бюджета 
01 07 99.0.00.00000 000  111   

439 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджета поселения 

01 07 99.0.00.78200 000  111    -   

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

01 07 99.0.00.78210 000  111    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 01 07 99.0.00.78210 540  111    -   
439 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  -    -   
439 Непрограмное направление расходов 

бюджета 
01 11 99.0.00.00000 000  -    -   

439 Резервный фонд местной админи-
страции

01 11 99.0.00.79900 000  -    -   

439 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  -    -   
439 Другие общегосударственные во-

просы
01 13 00.0.00.00000 000  781    -   

439 Муниципальная программа сельско-
го поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

01 13 47.0.00.00000 000  706   

439 Подпрограмма  «Деятельность органов 
местного самоуправления « сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 
годы» 

01 13 47.1.00.00000 000  706   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 47.1.00.20000 240  706   

439 Непрограмное направление расходов 
бюджета 

01 13 99.0.00.20000 000  75    -   

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 240  75    -   

439 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  186    186   
439 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 00.0.00.00000 000  186    186   

439 Муниципальная программа сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 
годы»

02 03 47.0.00.00000 000  186    186   

439 Подпрограмма  «Деятельность органов 
местного самоуправления « сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 
годы» 

02 03 47.1.00.00000 000  186    186   

439 Субвенции местным бюджетам 02 03 47.1.00.51180 000  186    186   
439 Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) ор-
ганов

02 03 47.1.00.51180 120  186    186   

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02 03 47.1.00.51180 240  -    -   

439 Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  487    -   

439 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 00.0.00.00000 000  176    -   

439 Непрограмное направление расходов 
бюджета 

03 09 99.0.00.00000 000  176    -   

439 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджета поселения 

03 09 99.0.00.78200 000  176    -   

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176    -   
439 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  279   
439 Муниципальная программа сельско-

го поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

03 10 47.0.00.00000 000  279   

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности, сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2017-2019 годы»

03 10 47.2.00.00000 000  279   

Приложение № 1 к решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2017г. №41

Ведомственная структура расходов юджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 год



4 верхне-белозерский вестник №01 (045), 10 января, 2018 г.

439 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казёнными учреждениями

03 10 47.2.00.10000 000  279   

439 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

03 10 47.2.00.12000 000  279   

439 Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) ор-
ганов

03 10 47.2.00.12000 110  255   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 47.2.00.12000 240  24   

439 Другие общегосударственные во-
просы

03 14 00.0.00.00000 000  32   

439 Непрограмное направление расходов 
бюджета 

03 14 99.0.00.00000 000  32   

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 14 99.0.00.20000 000  32   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 99.0.00.20000 240  32   

439 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  1 773    53   
439 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  117    53   
439 Муниципальная программа сельского 

поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 
годы»

04 05 47.0.00.00000 000  117    -   

439 Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан, ве-
дущих личное подсобное хозяйство» 
на территории сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы» 

04 05 47.3.00.00000 000  117    -   

439 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казёнными учреждениями

04 05 47.3.00.10000 000  64    -   

«Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство»на территории 
сельского поселения

04 05 47.3.00.12000 000  64   

439 Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) ор-
ганов

04 05 47.3.00.12000 110  64   

439 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных обя-
зательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учётом 
выполнения показателей социально-
экономического развития ( стимули-
рующие субсидии)

04 05 47.3.00.72000 000  53    53   

439 Расходы местного бюджета  за счёт 
стимулирующих субсидий, направлен-
ные на развитие сельского хозяйства 
(КРС) 

04 05 47.3.00.72003 000  53    53   

439 Субсидии юридическим лицам (кро-
ме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 47.3.00.72003 810  53    53   

439 Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09 00.0.00.00000 000  1 656    -   

439 Муниципальная программа сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 
годы»

04 09 47.0.00.00000 000  1 656    -   

439 Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» в 
сельском поселении Верхние Бело-
зерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 
2017-2019 годы» 

04 09 47.4.00.00000 000  1 656    -   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 47.4.00.20000 240  1 656    -   

439 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  2 817    1 037   
439 Муниципальная программа сельского 

поселения Верзние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 
годы»

05 00 47.0.00.00000 000  2 817    1 037   

439 Жилищное  хозяйство 05 01 47.0.00.00000 000  -    -   
439 Подпрограмма «Содержание и об-

служивание муниципального имуще-
ства сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2017-2019 годы»  

05 01 47.5.00.00000 000  -    -   

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 47.5.00.20000 000  -    -   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 47.5.00.20000 240  -    -   

439 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000  -   
439 Муниципальная программа сельско-

го поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

05 02 47.0.00.00000 000  -   

439 Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструкту-
ры на территории  сельского поселе-
ния Верхние Белозерки муниципально-
го района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы»  

05 02 47.6.00.00000 000  -   

439 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 47.6.00.20000 000  -   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 47.6.00.20000 240  -   

439 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  2 817    1 037   

439 Муниципальная программа сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 
годы»

05 03 47.0.00.00000 000  1 993    -   

439 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселения» 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы»  

05 03 47.7.00.00000 000  1 993    -   

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 47.7.00.20000 000  1 993    -   

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 47.7.00.20000 240  1 973    -   

439 Уплата налога на имущество на имуще-
ство организаций и земельного налога

05 03 47.7.00.20000 850  20    -   

439 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных обя-
зательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учётом 
выполнения показателей социально-
экономического развития ( стимули-
рующие субсидии)

05 03 47.7.00.72000 000  824    1 037   

439 Расходы местного бюджета  за счёт 
стимулирующих субсидий, направлен-
ные на оплату за уличное освещение 

05 03 47.7.00.72004 000  824    1 037   

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 47.7.00.72004 240  824    1 037   

439 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  183    -   
439 Молодежная политика и оздоровле-

ние детей
07 07 00.0.00.00000 000  183    -   

439 Муниципальная программа сельско-
го поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

07 07 47.9.00.00000 000  133    -   

439 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры,спорта и молодёжной поли-
тики» на территории сельского поселе-
ния Верхние Белозерки муниципально-
го района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы»  

07 07 47.9.00.00000 000  133    -   

439 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

07 07 47.9.00.10000 000  133    -   

439 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

07 07 47.9.00.12000 110  133    -   

439 Непрограмное направление расходов 
бюджета 

07 07 99.0.00.00000 000  49    -   

439 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджета поселения 

07 07 99.0.00.78200 000  49    -   

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  49    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  49    -   
439 Культура, кинематография и средства 

массовой информации
08 00 00.0.00.00000 000  2 083    -   

439 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 709    -   
439 Непрограмное направление расходов 

бюджета 
08 01 99.0.00.00000 000  1 709    -   

439 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджета поселения 

08 01 99.0.00.78200 000  1 709    -   

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 709    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 709    -   
439 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  374    -   

439 Непрограмное направление расходов 
бюджета 

08 04 99.0.00.00000 000  374    -   

439 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджета поселения 

08 04 99.0.00.78200 000  374    -   

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  374    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  374    -   
439 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  105    -   
439 Социальное обеспечение населения 10 06 00.0.00.00000 000  105    -   
439 Муниципальная программа сельско-

го поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

10 06 47.8.00.00000 000  105    -   

439 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содей-
ствие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан», проживающих 
на территории сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы»  

10 06 47.8.00.00000 000  105    -   

439 Мероприятия в области социальной 
политики

10 06 47.8.00.20000 000  105    -   

439 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

10 06 47.8.00.20000 000  105    -   



5верхне-белозерский вестник№01 (045), 10 января, 2018 г.

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 06 47.8.00.20000 240  105    -   

439 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  256    -   
439 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  256    -   
439 Муниципальная программа сельско-

го поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2017-2019 годы»

11 02 47.9.00.00000 000  132    -   

439 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры,спорта и молодёжной поли-
тики» на территории сельского поселе-
ния Верхние Белозерки муниципально-
го района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы»  

11 02 47.9.00.00000 000  132    -   

439 Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культуры, 
туризма

11 02 47.9.00.10000 000  132    -   

439 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

11 02 47.9.00.12000 000  132    -   

439 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

11 02 47.9.00.12000 110  132    -   

439 Непрограмное направление расходов 
бюджета 

11 02 99.0.00.00000 000  124    -   

439 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджета поселения 

11 02 99.0.00.78200 000  124    -   

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124    -   

439 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124    -   
439 ИТОГО  12 003    1 276   

Приложение № 2 к решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2017г. №41

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 год

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального 
района Ставропольский Самарской области, раздела, под-
раздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

целевая ста-
тья

вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области «Социально-экономическое развитие сельско-
го поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы»

47.0.00.00000 000  9 228    1 276   

Подпрограмма  «Деятельность органов местного са-
моуправления « сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2017-2019 годы» 

47.1.00.00000 000  3 989    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казёнными учреждениями

47.1.00.10000 000  3 097    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

47.1.00.11000 000  3 097    -   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

47.1.00.11000 120  2 167    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.1.00.11000 240  838    -   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.1.00.11000 850  92    -   
Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

47.1.00.20000 000  706    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.1.00.20000 240  706    -   

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

47.1.00.51180 000  186    186   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

47.1.00.51180 120  186    186   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.1.00.51180 240  -    -   

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности, 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 
годы»

47.2.00.00000 000  279   

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казёнными учреждениями

47.2.00.10000 000  279   

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47.2.00.12000 000  279   

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47.2.00.12000 110  255   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.2.00.12000 240  24   

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2017-2019 годы» 

47.3.00.00000 000  117    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казёнными учреждениями

47.3.00.10000 000  64    -   

«Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство»на территории 
сельского поселения

47.3.00.12000 000  64   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

47.3.00.12000 110  64   

Субсидии местным бюджетам для софинансирования 
расходных обязательств по вопросам местного значения, 
предоставляемых с учётом выполнения показателей 
социально-экономического развития ( стимулирующие 
субсидии)

47.3.00.72000 000  53    53   

Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского хозяй-
ства ( КРС) 

47.3.00.72003 000  53    53   

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

47.3.00.72003 810  53    53   

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» в сельском 
поселении Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» 

47.4.00.00000 000  1 656    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.4.00.20000 000  1 656    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.00.20000 240  1 656    -   

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения  Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2017-2019 годы»  

47.5.00.00000 000  -    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.5.00.20000 000  -    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.5.00.20000 240  -    -   

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории  сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017-2019 годы»  

47.6.00.00000 000  -   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47.6.00.20000 000  -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.6.00.2000 240  -   

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения» Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы»  

47.7.00.00000 000  2 817    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казёнными учреждениями

47.7.00.20000 000  1 993    -   

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47.7.00.20000 000  1 993    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.7.00.20000 000  1 993   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.7.00.20000 240  1 973    -   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.7.00.20000 850  20   
Субсидии местным бюджетам для софинансирования 
расходных обязательств по вопросам местного значения, 
предоставляемых с учётом выполнения показателей 
социально-экономического развития ( стимулирующие 
субсидии)

47.7.00.72000 000  824    1 037   

Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субси-
дий, направленные на оплату за уличное освещение 

47.7.00.72004 000  824    1 037   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

47.7.00.72004 240  824    1 037   

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан», проживающих на территории сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2017-2019 годы»  

47.8.00.00000 000  105    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.8.00.20000 000  105    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

47.8.00.20000 240  105    -   

Подпрограмма «Развитие физической культуры,спорта и 
молодёжной политики» на территории сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017-2019 годы»  

47.9.00.00000 000  265    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казёнными учреждениями

47.9.00.10000 000  265    -   

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47.9.00.12000 000  265    -   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47.9.00.12000 110  265    -   
Непрограмное направление расходов бюджета 99.0.00.00000 000  2 774    -   
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000  107    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  107    -   

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 
поселения 

99.0.00.78200 000  2 667    -   

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 667    -   

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 667    -   
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  -    -   
Резервные средства 99.0.00.79900 870  -    -   
ИТОГО 12 002    1 276   

Приложение № 3 к решению Собрания представителей сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2017г. №41

Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 год

(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма 
на 2017 
год

 439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета - 47 
439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
- 47 

 439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 12 049 
 439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 12 049 
 439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 12 049 
 439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
- 12 049 

439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  12 002 
 439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  12 002 
 439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  12 002 
439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
 12 002 

Издание «Верхне-Белозерский 
вестник»
№01 (045) от 10 января 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
МУП «Редакция газеты «Ставрополь-на-Волге». 
Адрес: 445011, г. Тольятти, пл. Свободы, 9.
Тел.: 28-16-15.  

Тираж — 30 экз.
Бесплатно.
Обязательной регистрации не подлежит.

6+


